
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 3386 / 2024 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 90002 / 2024 – UASG:  980774 

 

OBJETO: Contratação de instituição financeira, autorizada pelo Banco Central do Brasil, com 

exclusividade para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha 

salarial e outras indenizações, aos agentes públicos, servidores ativos e inativos, pensionistas, pensões 

alimentícias, estagiários e outros, doravante denominados beneficiários da Administração Direta e 

Autárquicas do Município de Iguaba Grande/RJ, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de 

Administração 

 

DATA DE ABERTURA: 22 / 11 / 2024  Hora: 10h              

 

TIPO: MAIOR OFERTA 

 

VALOR DA OFERTA MÍNIMA: R$ 5.848.063,80   

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º  de abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 2230 de 08 de março de 2024. A modalidade de 

Pregão Presencial está expressamente prevista na Lei nº 14.133/2021, conforme disposto no Art. 17, §§ 

2º e 5º, cuja aplicação se justifica pela observância das particularidades exigidas para a realização do ato 

licitatório de forma presencial. 

O Edital encontra se à disposição dos interessados, no Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP), no Portal Transparência da PMIG https://www.iguaba.rj.gov.br, na aba “transparência – 

licitações – 14.133” e junto a sala da Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Transparência, 

localizada na sede da PMIG, Rodovia Amaral Peixoto, 3399 – Cidade Nova. Maiores informações serão 

prestadas pelo endereço eletrônico: licitacao@iguaba.rj.gov.br.  

 
 

 

Hérique da Costa Corrêa 

Pregoeiro 

 

https://www.iguaba.rj.gov.br/



